Il .. Acconensi et ., Bethleemitatio episeopis et .. archi-
diacono Acconensi. Ex parte dilectorum —. Dat. Anag
nie, XII kalendas martii, pontificatus nostri anno 
sexto. » 

1 l O S Rieti, 27 avril 1232. 

Priori Camaldulensi mandat quatenus monasterium Montis 
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Christi, Massanae dioecesis, ordini Camaldulensi incorporare 
studeal. — (REG. 16, L 90 vo; ann. VI, e. 297.) 

« .. priori Camaldulensi. Sicut accepimus, monas
terium Montis Christi, Massan[e] diocesis, quod ad 
Romanam Ecclesiara dicitur nullo medio pertinere, in 
spirilualibus el temporalibus, propler malitiara habi
tantium in eodem, adeo est collapsum, quod nulla spes 
est de celerò, quod resurgere in ordine suo possit, tan-
tusque clamor ad clerum et populum de ipsorum acti
bus nephandis ascendit, quod eosdem, lanquam lepro-
sos el immundos, universi cupianl exinde removeri. 
Nuper enim dilectum filium C, abbatem ejusdem mo
nasterii, prò eo quod ipsos ad regularem observantiam 
inducebat, fame, inedia et aliis crucialibus corporis 
cedere compulerunt. El licet visitationem et reforma-
tionera ipsius raonaslerii dilectis filiis .. abbali Sancii 
Pauli de Ripa Arni Pisani et .. priori Sancii Donati 
Lucani duxeriraus committendam, nullus tamen per 
eos, sicut intelleximus, habitus esl processus. Quare 
nobis fuit humiliter supplicatum ut, cum dictum mo
naslerium credatur posse per fratres Camaldulensis 
ordinis reformari, — eis inde amotis, faceremus in ip
sum monaslerium predictura ordinem introduci. Unde 
dilecto filio .. electo Massan[o] districte precipiendo 
mandavimus ut, prefalo abbate ad dictum raonasleriura, 
non obstante cessione hujusmodi, primitus restituto, ac 
monachis et conversis ejusdem monasterii nolentibus 
ordinem Camaldulensem assumere, auctorilate nostra 
in aliis monasleriis sui ordinis collocatis, inducat Ca
maldulensem ordinem in monasterium memoratum, 
salvo jure cujuslibet in hiis que non ohviant ipsius or
dinis inslitutis, invocato ad hoc, si opus fueril, auxilio 
brachii secularis. Contradictores etc. Sed cum, con
ventu ejusdem monaslerii, per procuralorem proprium, 
se susceplurum quem malleraus ordinem, poslmodum 
offerente, Camaldulensem ordinem preceperimus in 
eodem monaslerio perpetuo firmiter observari, libi 
tuisque successoribus corrigendi et reformandi, insti
tuendi et desliluendi, tam in capite quam in membris, 
in eodem monasterio, perpetuam concedimus plenarie 
potestatem. Ideoque discretioni tue per apostolica 
scripla districte precipiendo mandamus quatenus, re
ceplis presentibus, personaliler ad monasterium ipsum 
accedens, illudque cum obedienliis et pertinentiis suis 
recipiens, incorporare studeas ordini supradicto, corri
gendo et reformando ibidem, lam in capite quam in 
membris, que correctionis et reformalionis ofiBcio no
veris indigere, juxla ejusdem ordinis instituta. Si vero 
aliqui monachorum vel conversorum sepefati monas-
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terii dictum ordinem assumere forte voluerint, in aliis 
monasleriis lui* ordinis eos non diiferas collocare. 
Contradictores eie. Dal. Reate, V kalendas maii, pon
tificatus nostri anno sexlo. »